
 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

1 

Ana Šmit 

KADA SKAMBINA SNIEGUOLĖS 

Sode pražydo snieguolės. Tokios baltos ir gražios! Ir tokios mažytės ir mielos! Jipas su 

Janike atsiklaupę žiūri į jas: 

– Tik nesiliesk, – sako Jipas, – nes jos nuvys. 

Prie tvoros stovi kaimynas. 

– Sveiki vaikai, – sako jis. 

– Sveiki, – atsako Jipas ir Janikė. – Pas mus pražydo snieguolės. Bet mes jų neliečiame. 

– Labai gerai, – pagiria kaimynas. – Ar žinote, kad snieguolių žiedeliai skambina? Tik 

reikia labai gerai klausytis.Reikia pridėti ausytę visai prie gėlės. Jipas ir Janikė 

pabando. Bet nieko negirdi. 

– Jūs pabandykite anksti ryte, – sako kaimynas. – Apie penktą valandą. Tada snieguolės 

skambina. Jipas ir Janikė labai susijaudina. Janikė pažada: 

– Rytoj aš ateisiu tavęs pasiimti. Penktą ryto. 

Tačiau kai rytą Janikė nubunda, laikrodis rodo septynias. 

Ji greitai apsivelka suknelę, užsimauna kojinaites, apsiauna batukus ir bėga pas Jipą. 

Sustoja po langu ir šūkteli. Jipas tuoj pat išeina. Jis pusiau apsirengęs. Pradeda švisti. 

Jau matyti snieguolės. Jipas ir Janikė atsiklaupia ir prikiša ausytes prie gėlių. Tačiau 

jie nieko negirdi. 

– Per vėlu, – piktai sako Janikė. – Mes pavėlavome. 

– Taip, – nusiminęs atsako Jipas. 

Ir jie eina pas Jipą. Jipo mama ką tik užkaitė arbatinuką. 

– Mama, ar galiu paimti žadintuvą? Mes turime atsikelti  penktą valandą ryto. 

– Penktą ryto? – nustemba mama. – Kodėl? 

– Tada skambina snieguolės. Taip pasakė kaimynas. 

– Kvailas berniuk. Kaimynas pajuokavo. Miegok ramiai. Snieguolės niekada 

neskambina. 

Tačiau iki šiol Jipas ir Janikė taip ir nežino, kaipgi yra iš tikrųjų. Ar tiktai kaimynas 

pajuokavo? 

Rytoj jie dar kartelį pabandys. Paslapčia. 

SNIEGUOLĖ - anksti pavasarį pražystanti 

darželio gėlė. Daugiametis, dekoratyvinis 

augalas vertinamas kaip pirmas pavasario 

žiedas. 

 

 

Rekomenduojama perskaičius 

pasaką pasiklausyti melodijos pagal 

šią nuorodą. 

https://www.youtube.com/watch?v=

vJ6bvq8gi8E  
KURIO INSTRUMENTO GARSAS 

GALĖTŲ BŪTI PANAŠUS Į SNIEGUOLIŲ 

SKAMBĖJIMĄ? 

  

https://www.youtube.com/watch?v=vJ6bvq8gi8E
https://www.youtube.com/watch?v=vJ6bvq8gi8E


 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

2 

1. ĮRAŠYK REIKIAMUS SKAIČIUS. PRADĖK NUO 

RAUDONAI PAŽYMĖTO LANGELIO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

3 

2. VIETOJ GĖLIŲ PAVEIKSLĖLIŲ ĮRAŠYK ATITINKAMUS 

SKAIČIUS. SUSKAIČIUOK. GĖLES NUSPALVINK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


